

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Sonderposten Layher gebraucht  
 Blitz 70 (und Allround)  
 Einzelverkauf im Regelfall  
 möglich

Seite : 1  
 Kunden-Nr. : 11198  
 Vorgang-Nr. : 9373  
 Sachbearbeiter : Udo Bihn  
 Durchwahl : 06190-93449-27  
 E-mail : udo.bihn@lerch.net  
 Versandart : Selbstabholer

## Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und bieten Ihnen - unter Zugrundelegung unserer Allgemeinen Vertrags-, Verkaufs- und Mietbedingungen - wie folgt freibleibend an: (Die Abrechnung der Transportbehälter erfolgt separat.)

Bitte überprüfen Sie VOR Beauftragung, ob Ihre Firmierung im Angebot korrekt ist. Eine nachträgliche Rechnungskorrektur ist nicht möglich. Bei einer ausnahmsweise nachträglich erfolgten Rechnungskorrektur erheben wir eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von netto €50.

Büro Mo.-Fr. von 7:30-17:00 Uhr, Lager 7:30-15:00 Uhr Pausen 9:00 Uhr-9:30 Uhr und 12:30-13:00 Uhr

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab. %	Gesamt/€
Sonderposten Gerüstsystem Layher und kompatibel, bestehend aus: Lager: 65439 Flörsheim-Weilbach, Industriestraße 24 (Nähe Frankfurt am Main) Versand bundesweit möglich Einzelverkauf im Regelfall nach Absprache möglich N, NK = Neuware G = Gebrauchtmaterial R = Defekt, reparaturbedürftig S = Schrott, Ersatzteilträger Neuteile auf den letzten beiden Seiten !!!						
• Stellrahmen, Ausbauteile:						
1705.200	Stellrahmen 2,00x0,73m, DEFEKT	S	3,00	66,10	75,00	49,58
1701.200	Stellrahmen 2,00x1,09m mit 1 kleinen Geländerkästchen	G	12,00	83,20	60,00	399,36
1701.200	Stellrahmen 2,00x1,09m, DEFEKT	R	4,00	83,20	60,00	133,12
1701.200	Stellrahmen 2,00x1,09m, DEFEKT	S	3,00	83,20	75,00	62,40
• Gerüstspindeln:						
08358	Gewindefußplatte H60, d38mm, NEUWARE	N	46,00	22,00	10,00	910,80
00360	Gewindefußplatte H78, d38mm, NEUWARE	N	47,00	29,80	10,00	1.260,54
• Gerüstböden, Durchstiegsböden:						
3812.414	U-Stahlboden 0,32/4,14m	G	3,00	122,20	50,00	183,30
3801.307	U-Stahlboden 0.19/3,07m	G	1,00	68,60	50,00	34,30
tl00028	1227307 Alfix WDVS-Boden 19 x 307	G	1,00	85,75	50,00	42,88
3835.257	U-Robust-/Stapelboden 2,57/0,61m	G	1,00	142,20	50,00	71,10
3835.257	U-Robust-/Stapelboden 2,57/0,61m, DEFEKT	S	1,00	142,20	50,00	71,10
3835.207	U-Robust-/Stapelboden 2,07/0,61m	G	7,00	124,60	50,00	436,10
3867.207	U-Stalu-Boden 2,07x0,61	G	9,00	151,80	50,00	683,10

Übertrag
4.337,68

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023		Kunden-Nr. 11198				Seite 2
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab. %	Gesamt/€
						Vortrag 4.337,68
3867.207	U-Stalu-Boden 2,07x0,61, DEFEKT	S	2,00	151,80	75,00	75,90
3837.257	Robust-Durchstieg 2,57/0,61	G	3,00	267,10	50,00	400,65
4005.007	Etagenleiter für Durchstieg	G	9,00	42,90	50,00	193,05
3868.061	U-Boden für Ausgleichsfeld 0,50 x 0,61m	G	8,00	61,60	50,00	246,40
1761.307	Belagrahmen 1,00x3,07m (ohne Holzeinlagen)	G	50,00	99,50	50,00	2.487,50
1761.307	Belagrahmen 1,00x3,07m (ohne Holzeinlagen), DEFEKT	S	3,00	99,50	75,00	74,63
• Diagonalaussteifung:						
1736.257	Diagonale 2,57x2,00m L=3,20m	G	6,00	31,80	50,00	95,40
1736.257	Diagonale 2,57x2,00m L=3,20m	S	1,00	31,80	75,00	7,95
202388	Längsriegel qu L307	G	1,00	90,40	50,00	45,20
• Seitenschutz:						
1725.257	Geländer 2,57m	G	42,00	17,20	50,00	361,20
1725.207	Geländer 2,07m	G	7,00	16,00	50,00	56,00
1725.157	Geländer 1,57m	G	9,00	14,90	50,00	67,05
1735.000	Geländerkupplung	G	7,00	15,90	50,00	55,65
1735.100	Arretier-Geländerkästchen	G	102,00	9,80	50,00	499,80
1065712	Innengeländerhalter mit Halbkupplung, Stahl, verz., NEUWARE	N	8,00	20,55	10,00	147,96
• Geländerabschluss:						
1757.257	Bordbrett 2,57m, NEUWARE	N	68,00	16,60	10,00	1.015,92
1757.307	Bordbrett 3,07m, NEUWARE	N	111,00	18,00	10,00	1.798,20
1757.414	Bordbrett 4,14m	G	4,00	30,50	50,00	61,00
• Treppen:						
203313	Treppengeländer qu L257 außen für Alu-Treppe, NEUWARE	N	1,00	140,00	10,00	126,00
• Verankerung:						
00370	Stahlrohrabsteifer L100, NEUWARE	N	50,00	20,40	10,00	918,00
t100156	Ringschraube 12 x 120mm	G	50,00	1,70	50,00	42,50
t100157	Ringschraube 12 x 160mm	G	50,00	1,90	50,00	47,50
t100158	Ringschraube 12 x 190mm	G	50,00	2,10	50,00	52,50
4000.300	WDVS-Ankertraverse 800	G	15,00	51,90	50,00	389,25
4000.481	WDVS-Ankerstab 480, bis ca. 300 mm	G	30,00	21,03	50,00	315,45
2671.131	Kontermutter SW 36x30	G	60,00	4,10	50,00	123,00
• Dachfangschutz, Passantenschutz, Geländerabschluss:						
1773.019	Schutzdachträger 3,30m	G	15,00	148,80	50,00	1.116,00
t100028	Schutzwandstütze B73 H200 m senkr. U-Profil	G	10,00	85,40	50,00	427,00
1071000	Schutzdachaufsatz, vz., B46 x H66	G	23,00	42,65	50,00	490,48
1719.073	Geländerstütze 0,73m	G	9,00	38,00	50,00	171,00
1716.000	Geländerstütze einfach, für Konsole 0,36m ohne Bordbretthal	G	12,00	27,60	50,00	165,60
1719.109	Geländerstütze 1,09m	G	4,00	39,70	50,00	79,40
• Gitterträgerzubehör:						

Übertrag
16.490,82

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023		Kunden-Nr. 11198				Seite 3
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab. %	Gesamt/€
						Vortrag 16.490,82
4909.319	Alu-U-Profil mit Halbkuppl. 3,00m, Ausführung 2.40m	G	2,00	92,30	50,00	92,30
4909.319	Alu-U-Profil mit Halbkuppl. 3,00m	G	6,00	92,30	50,00	276,90
t100028	Stahl-U-Profil mit Halbkuppl. 4,00m	G	3,00	71,20	50,00	106,80
4909.419	Alu-U-Profil mit Halbkuppl. 4,00m	G	2,00	115,10	50,00	115,10
<b>• Ausbauteile:</b>						
1742.719	Querriegel 0,73m, mit Halbkupplung, für Zwischenlagen	G	3,00	41,00	50,00	61,50
1742.119	Querriegel 1.09m, mit Halbkupplungen für Zwischenlagen	G	7,00	45,70	50,00	159,95
<b>• Zubehör - Kupplungen:</b>						
4703.019	Stoßkupplung	G	16,00	14,00	50,00	112,00
4739.000	Zentrierbolzen für Stoßkupplung, NEUWARE	N	16,00	6,00	10,00	86,40
<b>• Gerüstpaletten:</b>						
5113.109	Stellrahmen-Zapfenpalette 1,09 (für 20 Rahmen)	G	2,00	219,80	50,00	219,80
<b>• Layher Allround Modulknötengerüst:</b>						
t100028	Tribünen-Anfangsstück	G	2,00	10,80	50,00	10,80
2609.109	U-Spaltriegel, 0,11x1,09m, Stahl-Riffelblech	G	1,00	70,40	50,00	35,20
2602.307	U-Spaltboden mit Keilköpfen, 0,11mx3,07m	G	3,00	115,40	50,00	173,10
2601.073	O-Riegel, Stahl, 0,73m	G	2,00	17,80	50,00	17,80
t100028	O-Riegel, Stahl, 0,79m, Ausführung mit einer Keilkupplung	G	3,00	17,50	50,00	26,25
t100028	O-Riegel, Stahl, 1,00m, Metric	G	1,00	21,30	50,00	10,65
2607.257	O-Riegel, Stahl, 2,57m	G	2,00	34,70	50,00	34,70
2601.300	O-Riegel, Stahl, 3,00m, Metric	G	4,00	39,50	50,00	79,00
2607.307	O-Riegel, Stahl, 3,07m	G	6,00	39,20	50,00	117,60
2681.307	Diagonale, Stahl, 3,07x1,00m, Rohrlg.3,13	G	2,00	45,80	50,00	45,80
2673.257	U-Gitterträger LW, mit 4 Keilköpfen, Stahl, 2.57 x 0.50m	G	12,00	161,60	50,00	969,60
2635.039	U-Boden-Sicherung T8 0,39	G	28,00	10,30	50,00	144,20
2628.019	Keilkopfkupplung, starr	G	1,00	18,10	50,00	9,05
t100028	5986.031 Halterung T9 für Wandkassette	G	4,00		50,00	
2634.031	Belag-Sicherungsklammer	G	19,00	3,90	50,00	37,05
Neuteile assco quadro 70/100 Fassadengerüst (kompatibel zum Layher Blitz System - Gemischtzulassung vorhanden) Bei den unten genannten Stückzahlen handelt es sich um den tagesaktuellen Bestand. Weitere Neuteile sind immer kurzfristig lieferbar.						
SOG59008	Gewindefußplatte H80	NK	56,00	29,80	10,00	1.501,92
SOG59004	Gewindefußplatte H110	NK	34,00	39,70	10,00	1.214,82
SOG60000	Gewindefußplatte schwenkbar H78	NK	32,00	48,60	10,00	1.399,68
SOG84000	Lenkrolle 11.9 kN, D200, m. Spindel 60	NK	24,00	102,50	10,00	2.214,00
A1509200	Fußspindelsicherung	NK	8,00	33,30	10,00	239,76
202034	Fußtraverse qu B73 für Belagaufnahme	NK	10,00	37,70	10,00	339,30
202000	Stahl-Vertikalrahmen qu B73, H200, light, oLL	NK	45,00	88,50	10,00	3.584,25
203012	Alu-Vertikalrahmen qu B73, H200	NK	33,00	136,20	10,00	4.045,14

Übertrag
33.971,24

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023		Kunden-Nr. 11198				Seite 4
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab. %	Gesamt/€
						Vortrag 33.971,24
202027	Stahl-Vertikalrahmen qu B73, H150, light	NK	24,00	87,30	10,00	1.885,68
202028	Stahl-Vertikalrahmen qu B73, H100, light	NK	21,00	86,00	10,00	1.625,40
202029	Stahl-Vertikalrahmen qu B73, H66, light	NK	28,00	78,20	10,00	1.970,64
202018	Stahl-Vertikalrahmen qu B36, H200, light	NK	14,00	99,90	10,00	1.258,74
202016	Stahl-Vertikalrahmen qu B109, H200 mit 4 Keilkästchen	NK	43,00	132,10	10,00	5.112,27
202019	Traufrahmen qu B73, H200	NK	22,00	174,60	10,00	3.457,08
202195	Durchgangsrahmen qu B150, H200	NK	10,00	253,30	10,00	2.279,70
701088	Stahlboden qu L73, B32, UA	NK	24,00	65,10	10,00	1.406,16
RE701088	Stahlboden RE qu L73, B32, UA	NK	16,00	69,60	10,00	1.002,24
701089	Stahlboden qu L109, B32, UA	NK	72,00	66,40	10,00	4.302,72
701090	Stahlboden qu L157, B32, UA	NK	51,00	67,70	10,00	3.107,43
701091	Stahlboden qu L207, B32, UA	NK	67,00	76,70	10,00	4.625,01
701092	Stahlboden qu L257, B32, UA	NK	125,00	89,00	10,00	10.012,50
701093	Stahlboden qu L307, B32, UA	NK	55,00	99,90	10,00	4.945,05
RE701093	Stahlboden RE qu L307, B32, UA	NK	35,00	104,40	10,00	3.288,60
703149	Alu-Tafel qu L257, B61, Sperrholz, UA	NK	31,00	190,30	10,00	5.309,37
703150	Alu-Tafel qu L307, B61, Sperrholz, UA	NK	25,00	225,90	10,00	5.082,75
703250	Alu-Durchstieg qu L207, B61, Sperrholzbelag ohne Leiter	NK	4,00	263,60	10,00	948,96
703610	Alu-Durchstieg qu L207, B64, Alubelag ohne Leiter	NK	5,00	340,20	10,00	1.530,90
703151	Alu-Durchstieg qu L257, B61, Spolz, UA, mit Leiter	NK	18,00	358,40	10,00	5.806,08
703611	Alu-Durchstieg qu L257, B64, Alubelag, mit Leiter	NK	24,00	423,00	10,00	9.136,80
703612	Alu-Durchstieg qu L307, B64, Alubelag, mit Leiter	NK	15,00	472,30	10,00	6.376,05
512105	St-Etagenleiter qu H200 zum Einhängen	NK	16,00	72,40	10,00	1.042,56
202167	Rückengeländer qu L73	NK	38,00	18,50	10,00	632,70
202162	Rückengeländer qu L109	NK	43,00	19,20	10,00	743,04
202163	Rückengeländer qu L157	NK	43,00	19,90	10,00	770,13
202164	Rückengeländer qu L207	NK	44,00	21,40	10,00	847,44
202165	Rückengeländer qu L257	NK	122,00	23,00	10,00	2.525,40
202166	Rückengeländer qu L307	NK	132,00	24,70	10,00	2.934,36
202213	Doppelstirnseitengeländer qu B73, SL74, SW19	NK		40,00		
202214	Doppelstirnseitengeländer qu B73, SL74, SW22	NK	76,00	40,00	10,00	2.736,00
205293	Bordbrett qu L307	NK	153,00	24,20	10,00	3.332,34
205292	Bordbrett qu L257	NK	87,00	22,10	10,00	1.730,43
205291	Bordbrett qu L207	NK	60,00	20,50	10,00	1.107,00
205290	Bordbrett qu L157	NK	57,00	19,20	10,00	984,96
205289	Bordbrett qu L109	NK	27,00	17,80	10,00	432,54
205288	Bordbrett qu L73	NK	23,00	16,20	10,00	335,34
205312	Stirnbordbrett qu L73	NK	36,00	15,00	10,00	486,00
202362	Diagonale qu L157, H200 mit 2 Halbkupplungen	NK	20,00	60,00	10,00	1.080,00
202363	Diagonale qu L207, H200	NK	34,00	40,60	10,00	1.242,36
202364	Diagonale qu L257, H200	NK	87,00	42,40	10,00	3.319,92
202365	Diagonale qu L307, H200	NK	85,00	43,80	10,00	3.350,70

Übertrag
148.074,59

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023		Kunden-Nr. 11198				Seite 5
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab. %	Gesamt/€
						Vortrag 148.074,59
202366	Querdiagonale, Abstützung Konsole, L170 m. 2 Halbk., SW19	NK	8,00	53,40	10,00	384,48
202386	Längsriegel qu L207	NK	6,00	67,70	10,00	365,58
202387	Längsriegel qu L257	NK	26,00	76,90	10,00	1.799,46
202388	Längsriegel qu L307	NK	22,00	90,40	10,00	1.789,92
202221	Konsole qu B22, SW19	NK	20,00	36,40	10,00	655,20
202220	Konsole qu B36 mit Rohrverbinder, SW19	NK	37,00	43,20	10,00	1.438,56
202235	Konsole qu B36 ohne Rohrverbinder, SW19	NK	46,00	42,40	10,00	1.755,36
202218	Konsole qu B50, SW19	NK	12,00	53,10	10,00	573,48
202222	Konsole qu B73, SW19	NK	25,00	54,10	10,00	1.217,25
202219	Konsole qu B109, SW19	NK	6,00	121,20	10,00	654,48
202234	variable Konsole qu, B64, H31, 1-bohlig, 2-bohlig, SW19	NK	15,00	95,70	10,00	1.291,95
202089	St-Geländerstütze qu B73 light mit Rohrverbinder	NK		53,50		
202091	St- Geländerstütze qu B73, light, ohne Rohrverbinder	NK	22,00	50,80	10,00	1.005,84
202284	Schutzgitterstütze qu B36/50/73, H200 m.5 Keilkästchen	NK	42,00	114,00	10,00	4.309,20
202023	Stahl-Stirnseiten Geländerrahmen qu B73	NK	23,00	91,10	10,00	1.885,77
203023	Stahl Stirnseiten Geländerrahmen qu B73 mit Rohrverbinder	NK		92,00		
202085	St-Geländerpfosten qu H100 mit Belagsicherung	NK	27,00	37,00	10,00	899,10
202038	Querriegel qu B73, für Gitterträger, SW19 mit RV	NK	15,00	71,90	10,00	970,65
202036	Traverse für Zwischenstandhöhen qu B73, SW19	NK	11,00	54,60	10,00	540,54
203320	Alu-Treppe qu B64, H200, 2kN, UA, FL257	NK	6,00	522,50	10,00	2.821,50
203321	Alu-Treppe qu B64, H200, 2kN, UA, FL307	NK	10,00	637,50	10,00	5.737,50
SLN00600	Austrittsgeländer f. Alu-Treppe H200, 2kN	NK	2,00	167,40	10,00	301,32
SLN00601	Austrittsgeländer f. Alu-Treppe H100, 2kN	NK		164,10		
203313	Treppengeländer qu L257 außen für Alu-Treppe	NK	5,00	140,00	10,00	630,00
203314	Treppengeländer qu L307 außen für Alu-Treppe	NK	10,00	150,00	10,00	1.350,00
SLN41000	Treppengeländer innen 250L (qu/SL)	NK	10,00	137,80	10,00	1.240,20
SLN42000	Treppenuntergeländer für Alu-Treppe	NK	12,00	69,60	10,00	751,68
207000	Alu-Spaltabdeckung qu 408x295mm f AluTreppe L257	NK	20,00	79,70	10,00	1.434,60
207001	Alu-Spaltabdeckung qu 408x545mm f AluTreppe L307	NK		92,40		
202312	Geländerkupplung qu 48.3, SW19	NK	92,00	20,50	10,00	1.697,40
202302	Geländerkupplung qu 48.3, SW22	NK	30,00	20,50	10,00	553,50
BIE00805	Fallstecker	NK	158,00	1,10	10,00	156,42
KUP65002	Stoßkupplung / Zugkupplung Ø48.3, SW19, HKS63,	NK	5,00	13,00	10,00	58,50
KUP38001	Verankerungskupplung Ø48.3, SW19	NK	22,00	17,70	10,00	350,46
DIV10001	Rohrverbinder geschmiedet	NK	9,00	7,40	10,00	59,94
KUP10011	Normalkupplung Ø48.3/48.3, SW19	NK	93,00	8,50	10,00	711,45
KUP20019	Drehkupplung Ø48.3/48.3mm, SW22	NK	19,00	9,30	10,00	159,03
KUP20017	Drehkupplung Ø48.3/48.3mm, SW19	NK	155,00	9,30	10,00	1.297,35
KUP56001	Bordbretthalterkupplung Ø48.3, SW19	NK	30,00	17,70	10,00	477,90
KUP17500	Distanzkupplung Ø48.3, L16, SW22	NK	14,00	26,30	10,00	331,38
KUP17501	Distanzkupplung Ø48.3, L11, SW22	NK	12,00	26,00	10,00	280,80
KUP70002	Klauenkupplung, Ø48.3mm, SW22	NK	40,00	13,40	10,00	482,40

Übertrag
190.494,74

Fon 06190 93449-0 Gerüste · Container  
 Fax 06190 93449-33 Schalungen · Verbau  
 Mail info@lerch.net Förderbänder und  
 Web www.lerch.net Bauzäune mieten  
 und kaufen Sie bei



THOMAS LERCH GmbH Voltastraße 13 65795 Hattersheim

Angebot Nr.: 7623 / 21.03.2023		Kunden-Nr. 11198		Seite 6		
Artikel-Nr.	Bezeichnung	Lager	Menge	Preis/€	Rab.%	Gesamt/€
						Vortrag 190.494,74
KUP80000	Kantholzkupplung mit drehbarer Halbkupplung, SW22	NK	16,00	28,80	10,00	414,72
206600	MSG-Al-Pfosten, universal, H 185	NK	10,00	270,40	10,00	2.433,60
206700	MSG-AL-Teleskopgeländer f. Feldlg. von 2,00m-3,07m	NK	14,00	119,80	10,00	1.509,48
206800	MSG-AL-Teleskopgeländer f. Feldlg. von 1,50m-2,07m	NK	6,00	109,50	10,00	591,30
206100	MSG-Stirnseiten-Geländerrahmen qu B73 sl B74	NK	6,00	154,00	10,00	831,60
103673	Schrägstütze, stufenlos verstellbar von 330-600, vz, SW19	NK	12,00	141,70	10,00	1.530,36
103674	Aussteifung L150 für Schrägstütze, vz., SW19	NK	8,00	74,60	10,00	537,12
103675	Erdnagel, für Schrägstütze, L48, Ø2,5, massiv geschmiedet	NK	12,00	13,60	10,00	146,88
BUM00200	Bundmutter, feuerverz., M14, SW 22	NK	10,00	0,38	10,00	3,42
SOG02101	Rohrverbinder, gerade, für Gitterträger	NK	12,00	39,30	10,00	424,44
3ZBOL01200	Bolzen Ø12x60 für Rohrverbinder Gitterträger	NK	48,00	2,10	10,00	90,72
3ZFED10007	Federstecker Ø3.2 verzinkt für Rohrverbinder Gitterträger	NK	48,00	0,10	10,00	4,32

Warenwert	MwSt 19%	Endbetrag/€
199.012,70	37.812,41	<b>236.825,11</b>

**Zahlungsbedingung: Zahlung vor bzw. bei Abholung**